
令和 5 年 1 月 17 日 

関係各位 

一般社団法人小樽観光協会  

会長 西條 文雪  

おもてなし推進委員会  

委員長 髙田 寧子  

（公印省略）  

「おたるの旨い」をもっと知ろう！ 

小樽産品 展示・試食 勉強会 ～お酒のおとも編～ 

開催のご案内 

 

拝啓 小寒の候、貴社におかれましてはますますご清栄のこととお慶び申し上げます。  

平素は当協会の事業運営に格別のご理解を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 当協会では、観光振興事業の一環として、小樽に来られる観光客へのおもてなし向上を目的とした取

り組みを進めております。この度、小樽市内各飲食店事業者様や、実際にお客様へのご案内業務に携わる

方々を対象に、小樽産品についての知識を深め、またお客様へのご案内にご活用いただくための勉強会

を開催いたします。詳細については、下記をご覧ください。 

メーカー様のプレゼンを直に聞き、小樽産品の魅力を知ることができる貴重な機会となっております。

皆さまからの積極的なご参加を賜りますよう、お申し込みをお待ち申し上げております。ご多用のとこ

ろ恐縮ですが、何卒よろしくお願い申し上げます。 

敬具 

 

記 

 

日 時 ： 令和 5 年 2 月 22 日（水）14:00～16:00 

場 所 ： 運河プラザ三番庫ギャラリー（小樽市色内 2 丁目 1-20） 

対 象 ： 小樽市内の飲食店事業者（御料理店・スナック・バー等） 

案内業務に携わる観光事業者（観光案内所、宿泊施設等） 

  定 員 ： 40 名（参加無料） 

内 容 ： 小樽産品（珍味・佃煮等の水産加工食品他）についての知識向上と試食・試飲 

［第一部］参加メーカー（6 社予定）によるプレゼン（試食付き） 

小樽の原料を使用しているものや小樽にちなんだ商品など、小樽の魅力ある産品に 

ついて、製造メーカー様より直接プレゼンをします。 

［第二部］ブース展示・試食、名刺交換会、即売会  

第一部にてプレゼンを行ったメーカー様ごとにブースを設けますので、プレゼンで 

紹介した商品の詳細や他の製品の展示・試食、メーカー様との名刺交換、また一部 

の商品については即売会も予定しています。 

※酒造メーカーも第二部に参加、お酒の試飲もご用意する予定です 

申 込 ： 別紙用紙にご記入の上、1 月 31 日（火）までに FAX または E-mail にて  

お申し込みください 

その他 ： 内容につきましては、一部変更になる可能性がございますので、予めご了承ください。

  

以上 

 

＜お問い合わせ・お申し込み＞ 一般社団法人小樽観光協会 

担当 永岡・青島 

〒047-0007 小樽市港町 4-3 

Tel 0134-33-2510  Fax 0134-23-0522 

E-mail : info2007@otaru.gr.jp 



 
 
 

「おたるの旨い」をもっと知ろう！ 
小樽産品 展示・試食 勉強会 ～お酒のおとも編～ 

参加申込用紙 

 

申込締切 2023 年 1 月 31 日（火） 

 

 

一般社団法人小樽観光協会 青島行き 

FAX 0134-23-0522  / E-mail  info2007@otaru.gr.jp 

 

申込日：  月  日   

施設・店舗名  

参加者名  

部署又は役職  

電話番号  

E-mail  

 

 

※定員(40 名)となり次第、受付を締め切らせていただきますので、ご了承ください。 

 

※駐車場はございませんので、お車でお越しの方は、近隣の一般駐車場をご利用ください。 

また、お酒を飲む場合は公共交通機関をご利用いただき、お車の運転はお控えください。 

 

※感染対策のため、以下のご協力をお願い申し上げます。 

 ・手指消毒 

 ・黙食 

 ・飲食時以外はマスクを着用し、大声での会話は控える 

 ・体調不良の場合は、参加をご遠慮ください 


